
11HLÁSKA                                                                                                                                                                                                                                           leden 2004

HLÁSKA
Zpravodaj Statutárního města Opavy ! Leden 2004

Z obsahu:  Nový územní plán města Opavy – str. 2 " Rozpočet Statutárního města Opavy na rok 2004 – str. 3 " Optimalizační změny 
v oblasti předškolního a základního školství – str. 4 " Kulturní a sportovní kalendář na měsíc leden – str. 5–6 " Skauting na Opavsku – 
str. 7 " Opavští učni se předvedli ve Slovinsku – str. 8 "

Z konference Transport 2003
Dne 25. a 26. listopadu minulého roku proběhla 

v Ostravě 8. konference Transport 2003, je� je po několik 
let svého trvání zaměřena na dopravní obslu�nost Mo-
ravskoslezského kraje s důrazem na vybudování dálnice 
D 47 z Olomouce do Ostravy a dále přes Bohumín do 
Polska.

Témata leto�ního ročníku se výrazně odklonila od 
ře�ení dopravy v na�em kraji a zabývala se územím 
celé Moravy s vazbou na okolní kraje a státy. Referát 
o nedostatečně ře�ené dopravě v západní části na�eho 
kraje, který jsem měl mo�nost přednést, se výrazně li�il 
od ostatních příspěvků. Hovořil o nejméně dopravou do-
stupném území na�eho regionu, vzdáleném od hlavního 

města na�eho státu a o nutnosti propojit ná� okres s dálni-
cí D 47, tzn. směrem na východ do Ostravy a na druhou 
stranu do Polska na dálnici A 4 Krakov � Berlín.

Odklon témat konference Transport 2003 od regionál-
ních problémů je mimo jiné důvodem, je� nás motivoval 
k uspořádání �Pracovní konference o dopravě v západ-
ní části Moravskoslezského kraje�, která se bude konat 
v Opavě v dubnu tr. Konference bude uspořádána pod 
zá�titou hejtmana Moravskoslezského kraje Ing. Ev�ena 
To�enovského a jsou na ni pozváni v�ichni, kteří mají co 
říci k výstavbě komunikací v na�em regionu, předev�ím 
k obchvatu města Opavy. Ing. arch. Pavel Mali�

předseda Sdru�ení pro výstavbu komunikace I/11-I/57

Hláska v novém
Během posledních několika 

měsíců dostala Hláska úplně 
novou podobu a jak sami vidíte, 
změna je také na prahu nového 
roku 2004. Poprvé ve své histo-
rii je tento zpravodaj obohacen 
o dal�í barvu. Klasickou černou 
jsme doplnili o modrou a vzhled 
Hlásky tak získal úplně jiný ná-
dech. Doba, kdy noviny a časo-
pisy byly jen černobílé je patrně 
ji� nav�dy minulostí. Vývoj 
v �urnalistice a polygraÞ i si 
�ádá nové a nové věci. Svět 
okolo nás přímo hýří barvami 
a na�ím cílem je přenést tuto 
barevnost a rozmanitost na Vás, 
na čtenáře. Věříme, �e změnu 
přijmete za vlastní a Hláska 
bude i nadále Va�im průvodcem 
�ivota v Opavě.

 Redakční rada Hlásky

V prosinci loňského roku vyvo-
lala změna vodorovného značení na 
ulici Ratibořské spolu s omezením 
dopravy ze čtyř do dvou pruhů vlnu 
nevole mezi občany na�eho města. 

Ratibořská ulice je po ulici Tě-
�ínské druhou nejzatí�eněj�í státní 
komunikací ve městě. Průměrný 
počet vozidel projí�dějících ulicí 

Změna dopravního značení na ulici Ratibořské
Ratibořskou v průběhu 24 hodin 
je 18 500. Jeliko� Ratibořská ulice 
rozděluje sídli�tě v Kateřinkách 
s 20 000 obyvateli, přechází přes 
ni denně přes 2 500 občanů, z toho 
450 �áků základních �kol. Povole-
nou rychlost do 50 km za hodinu 
dodr�uje pouze 34 % projí�dějících 
vozidel. Zbývajících 66 % vozidel 
tuto rychlost výrazně překračuje. 
Z těchto důvodů jsme vyu�ili 
příle�itosti rekonstrukce povrchu 
vozovky a světelné signalizace, tj. 
po�ádali stát zastupovaný Ředitel-
stvím silnic a dálnic ČR o úpravu 
Ratibořské ulice v duchu nejnověj-
�ích evropských zku�eností a trendů 

za účelem zpomalení automobilové 
dopravy a umo�nění bezpečného 
přecházení chodců. Výsledným ře-
�ením není nic nového. V minulosti 
byla Ratibořská ulice čtyřpruhová 
vozovka, ale pouze s jedním pří-
mým pruhem v místě kři�ovatek. V 
současné době je a bude dvoupru-
hová s odbočovacími pruhy. Chodce 
v současné době chrání provizorní, 
v budoucnu deÞ nitivní ostrůvky pro 
přecházení vozovky. Kři�ovatka 
Vrchní � Ratibořská bude na jaře tr. 
osazena semafory a dělící střední 
pruh bude proveden se zvý�enými 
obrubami a zelení uprostřed. Záro-
veň dojde pro lep�í orientaci řidičů 

k drobným úpravám vodorovného 
značení při řazení do odbočovacích 
pruhů. Jednáme také o zákazu jízdy 
traktorů.

Argument, �e úprava je pro 
řidiče nebezpečná, je na místě. 
Je nebezpečná pro ty řidiče, kteří 
nedodr�ují rychlost jízdy a mají 
problém s klidnou jízdou v jednom 
pruhu. Zpomalení jízdy v jednom 
pruhu a mo�nost bezpečného pře-
cházení pro chodce je cílem této 
úpravy. DeÞ nitivní hodnocení bude 
objektivní a� po dokončení úprav 
v polovině leto�ního roku. 

Ing. arch. Pavel Mali�
náměstek primátora

Nový rok 2004
Milí Opavané,

stojíme na prahu jubilejního roku 2004. Spo-
lečně oslavíme 780 let městských práv našeho 
města, 200 let od položení základního kamene 
Slezského divadla a 190 let od založení Slezské-
ho zemského muzea.

Celý rok si budeme hrdě připomínat naši 
bohatou historii, významné rodáky, události, 
zvyky a obyčeje. Věřím, že se nám všem podaří 
navázat na naše předchůdce a předky, věřím 
že 21. století bude pro Opavu stoletím úspěš-
ným.

Vím, že jen spokojení občané tvoří město, kde 
stojí za to žít. Opava takovým městem určitě je 
a bude. Přeji Vám mnoho úspěchů v osobním 
i pracovním životě. 

Ing. Zbyněk Stanjura, primátor Foto: Luděk Wünsch



2leden 2004                                                                                                                                                                                                                                           HLÁSKA

ZPRAVODAJSTVÍ

Z jednání Rady a Zastupitelstva statutárního města Opavy

Žádost o pronájem obecního bytu 
Upozorňujeme občany, kteří mají zájem o podání �ádosti pro zařazení 

do seznamu uchazečů o pronájem obecního bytu na platný pořadník na 
rok 2004/2005, �e termín podání této �ádosti je  do 1. 3. 2004. Předti�těné 
formuláře �ádostí o obecní byt si mohou občané vyzvedávat na bytovém 
oddělení MMO, Horní náměstí 47, vchod vedle prodejny �Bivoj� � v I. patře 
budovy, dveře č. 5. Podání �ádosti je podmíněno úhradou poplatku ve vý�i 
500 Kč, který se vybírá v hotovosti v pokladně Magistrátu města Opavy, 
Horní náměstí 69, III. patro, o pokladních hodinách: PO, ST 8-12 hod. 
a 12.30-16.30 hod. a v ÚT, ČT a PÁ 8-13.30 hod. 

Ing. Jiří Lehnert, vedoucí bytového oddělení

Opava získala granty 
ze SFMP PHARE CBC 2001

Statutární město Opava podalo 
tři �ádosti o grant v rámci Společné-
ho fondu malých projektů PHARE 
CBC 2001. Jedná se o tyto projekty: 
Rozvojový plán vyu�ití rekreační 
oblasti �Stříbrné jezero�, Akční 
plán rozvoje turistického ru-
chu na Opavsku, Den Ratiboře 
v Opavě 2004 v celkové hodnotě 

483 tis. Kč. Delegace Evropské 
komise v České republice rozhodla 
koncem listopadu 2003 o udělení 
grantů na v�echny tři projekty 
v celkové hodnotě 435 tis. Kč, co� 
je 90 % hodnoty projektů.

Ing. Martin Dostál
odbor hlavního architekta 

a územního plánu

Změna č. 6 územního plánu města Opavy
Odbor hlavního architekta a ÚP 

Magistrátu města Opavy oznámil 
25. 11. 2003 veřejnou vyhlá�kou 
projednávání návrhu zadání změny 
č. 6 územního plánu města Opavy 
týkající se úpravy trasy propojení 

komunikací I/11 a I/56 tzv. �Spojky 
S1�. Upozorňujeme občany, �e ter-
mín ukončení projednávání (podání 
stanovisek) je 17. 1. 2004.

Ing. arch. Zdeněk Bendík
vedoucí OHA a ÚP

Nový územní plán města Opavy
Územní plán města Opavy byl 

schválen 22. 6. 1998. Od roku 
1998 byly zpracovány, projednány 
a schváleny dvě změny územního 
plánu a dal�í jsou rozpracovány. 
V souladu s ust. § 30 zákona 
č. 50/1976 Sb. o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozděj-
�ích předpisů, má pořizovatel za 
povinnost soustavně sledovat, zda 
se nezměnily podmínky, na základě 
kterých byla dokumentace schvá-
lena. V období roku 1998 a� 2003 
byla zpracována digitalizace stáva-
jících in�enýrských sítí, zaji�těno 
zpracování  dokumentací doprav-
ních staveb, aktivních záplavových 
zón,  přelo�ek in�enýrských sítí 
apod.

V�echny tyto podklady je třeba 
vyhodnotit a zapracovat do územ-
ního plánu města Opavy. Vzhledem 
k rozsahu těchto úprav (které  budou 

mít mimo jiné vliv na funkční vy-
u�ití jednotlivých ploch) a rozsahu 
projednaných a schválených změn 
územního plánu, bude nutné poří-
dit nový územní plán města Opavy. 
Tato dokumentace bude přehledněj-
�í a bude kvalitním podkladem pro 
rozhodování v území.

Odbor hlavního architekta a ÚP 
Magistrátu města Opavy proto vyzý-
vá veřejnost k podávání po�adavků 
pro zapracování do územního plánu 
města Opavy. Termín pro podání 
po�adavků je 31. 3. 2004. Následně 
budou zahájeny přípravné práce na 
zpracování nového územního plánu 
města Opavy.

Va�e podněty, prosím, zasílejte 
výhradně na adresu: Magistrát měs-
ta Opavy, odbor hlavního architekta 
a ÚP, Horní nám. 69, 746 26 Opa-
va. Ing. arch. Zdeněk Bendík

vedoucí OHA a ÚP

Radní na svém 17. zasedání 
Rady statutárního města Opavy 
dne 18. a 25. 11. 2003 mj.
schválili 
● zru�ení vyhrazených parkovacích 

míst v zóně placeného stání za 
úplatu, bezplatně přidělených a 
pro ZTP na konkrétní registrační 
značku, mimo osob uvedených 
na radou schváleném seznamu. 
Zároveň v tomto bodě schválili 
podmínky pro přidělování parko-
vacích míst pro osoby zdravotně 
posti�ené v Opavě. 

● uzavření nájemní smlouvy dle 
platného pořadníku �adatelům o 
obecní byt. �adatelům byly při-
děleny dva byty velikosti 1+1.  

● předlo�ená Pravidla pro poskyto-
vání digitálního Územního plánu 
města Opavy s účinností od 1. 12. 
2003. 

● organizační změnu spočívající ve 
zru�ení části oddělení hospodářské 
správy � střediska rozvozu stravy 
pro �kolská zařízení k 30. 6. 2004. 
Zároveň v tomto bodě zrevokovali 
usnesení č. 481/14 RM 03, ve kte-
rém mělo dojít ke zru�ení střediska 
rozvozu stravy pro �kolská zaříze-
ní ji� k 31.12. 2003.  

stanovili 
● povinnost městských investorů 

a správců městského majetku 
vyu�ívat Digitální technickou 
mapu města Opavy jako závazný 
mapový podklad pro projektovou 
přípravu městských investic a 
správu městského majetku na 
území města Opavy a zajistit po 
ukončení akce zaměření podle 
datového modelu DTMM OP a 
jeho předání správci DTMM OP. 
Výkonem činnosti správce pověřili 
odbor informatiky MMO.
Radní na svém 18. zasedání 

Rady statutárního města Opavy 
dne 2. 12. 2003 mj.
schválili

● upravený návrh změny v Řádu veř. 
pohřebi�tě v čl. IV, a to �V den 
Památky zesnulých, včetně před-
cházející soboty a neděle je cent-
rální pohřebi�tě veřejně přístupné 
v době od 7 do 22 hod. a dále ve 
dnech 24. 12. od 7 do 18 hod., 25. 
a 26. 12. od 7 do 22 hod.�

● uzavření nájemní smlouvy dle 
platného pořadníku �adatelům o 
obecní byt. �adatelům byly při-
děleny byty velikosti 0+1 a 2+1.  
Dále schválili záměr mimořádného 
přidělení bytu 1 �adateli (man�e-
lé), a to na dobu určitou 1 roku.

neschválili
● uzavření nájemní smlouvy dle 

platného pořadníku 1 �adateli 
(man�elé) o obecní byt a záměr 
mimořádného přidělení bytu 1 
�adateli. 

jmenovali
● s účinností od 1. 1. 2004 Mgr. Janu 

Mrkvičkovou do funkce vedoucí 
odboru prezentace a zahraničních 
vztahů MMO.
Zastupitelé na svém 9. zasedání 

Zastupitelstva statutárního města 
Opavy dne 16. 12. 2003 mj.
schválili
● rozpočet Statutárního města 

Opavy na rok 2004 a zásady pro 
hospodaření podle schváleného 
rozpočtu. 

● upravený seznam investičních akcí 
na rok 2004. 

● návrh optimalizačních změn v 
oblasti před�kolního a základního 
�kolství pro příspěvkové organi-
zace zřizované SMO. Více vám 
přiná�íme na str. 4 v tomto čísle 
Hlásky. 

● sloučení příspěvkové organizace 
Mateřská �kola Opava-Milostovi-
ce s příspěvkovou organizací Ma-
teřská �kola Opava, Havlíčkova k 
1. lednu 2004.

● poskytnutí Þ nančního příspěvku  
na nově zřízenou bytovou jednotku 

ve vý�i 50 tis. Kč 16 �adatelům. 
● Zásady pro přidělování účelové-

ho Þ nančního příspěvku na území 
SMO při vzniku nového bytu. 
Nové zásady budou k dispozici 
na www. opava-city.cz. 

● upravenou Obecně závaznou 
vyhlá�ku o místním poplatku ze 
psů, OZV o místním poplatku za 
výherní hrací automaty, Vyhlá�ku 
o příspěvku na částečnou úhradu 
neinvestičních nákladů na provoz 
mateřských �kol a �kolních dru-
�in, upravenou OZV o místním 
poplatku za zvlá�tní u�ívání ve-
řejného prostranství a upravené 
vydání OZV obce SMO o míst-
ním poplatku za provoz systému 
shroma�ďování, sběru, přepravy, 
třídění, vyu�ívání a odstraňování 
komunálních odpadů. O změnách 
ve vý�e uvedených vyhlá�kách 
vás budeme informovat v pří�tím 
čísle Hlásky. Vyhlá�ky budou také 
zveřejněny na úřední desce MMO 
a na www.opava-city.cz. 

● zřizovací listinu příspěvkové orga-
nizace Pečovatelská slu�ba Opava. 
Dále zastupitelé schválili 3 �ádosti 
pro Zastupitelstvo Moravskoslez-
ského kraje: a) jako zřizovatele 
příspěvkové organizace Okresní 
ústav sociálních slu�eb o bezú-
platný převod movitého majet-
ku, u�ívaného pro zabezpečení 
provozu azylového domu Matka 
a dítě, b) jako vlastníky objektů 
Penzionů a zřizovatele budoucí 
příspěvkové organizace Penziony 
Opava o bezúplatný převod tohoto 
majetku na SMO včetně převodu 
zřizovatelských práv nově vzniklé 
příspěvkové organizace Penziony 

Opava, c) jako zřizovatele pří-
spěvkové organizace Penziony 
Opava o bezúplatný převod mo-
vitého majetku, u�ívaného touto 
příspěvkovou organizací ke dni 
převodu zřizovatelských práv na 
město Opava. 

● záměr zřízení hraničního přechodu 
malého pohraničního styku Dr�ko-
vice � Dzierzkowice. 

● informace o postupu při pořizování 
územně plánovací dokumentace a 
zároveň revokovali usnesení č. 
558/23 ZM ze dne 26. 3. 2002 
� schválení pořízení změny č. 5 
ÚP. Dále schválili informaci o 
pořizování regulačních plánů a 
zároveň revokovali usnesení č. 
503/20 ZM ze dne 18. 12. 2001 
� souhlas s pořízením regulačního 
plánu Malé Ho�tice � Sportovní. 

● pořízení změny č. 1 ÚP městské 
části Opava-Podvihov za Þ nanční 
účasti �adatelů a seznam po�adav-
ků pro pořízení změny č. 1 ÚP této 
městské části. 

● prodej nemovitostí zájemcům o 
koupi dle zápisů z projednávání 
prodeje domu zpracovaných rea-
litní kanceláří REMARK, Realitka 
a KOLFIS REAL.

● předlo�ený návrh grantových okru-
hů a termínů pro rok 2004. Více na 
str. 8 v tomto čísle Hlásky. 

neschválili
● poskytnutí Þ nančního příspěvku 

na nově zřízenou bytovou jednot-
ku ve vý�i 50 tis. Kč 3 �adatelům, 
kteří nesplnili jednu z podmínek 
stanovených směrnicí pro přidě-
lování tohoto příspěvku.

JUDr. Tomá� Elis
tajemník



33HLÁSKA                                                                                                                                                                                                                                           leden 2004

ZPRAVODAJSTVÍ

Významné investice v roce 2004
Zastupitelstvo statutárního města Opavy 16. prosince 2003 schválilo pro 

rok 2004 závazný ukazatel investičních prostředků ve vý�i 100 mil. Kč. 
V souladu s příslu�ným usnesením ZMO byl schválen zásobník investič-
ních akcí ve vý�i 163 mil. Kč ve městě Opavě a 9,4 mil. Kč v městských 
částech. 

K nejvýznamněj�ím investicím bude určitě patřit úprava Dolního 
náměstí, přilehlých komunikací a vnitrobloků v celkové vý�i 31 250 tis. 
Kč. Dále předpokládáme dokončení pě�í zóny Ostro�ná před Komerční 
bankou a prostoru před kostelem sv. Václava na Pekařské ulici. Z doprav-
ních staveb bude nejdůle�itěj�í rekonstrukce ulice Rybářské z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, na které se město podílí částkou 20 mil. Kč. 
Občany sídli�tě v Kateřinkách bude zajímat roz�íření parkovacích míst; 
v I. etapě chceme proinvestovat 8 mil. Kč. V Kyle�ovicích bude mimo 
jiné provedena de�ťová kanalizace na ulici Jo�i Davida, kterou je nutné 
vybudovat, aby mohla být v roce 2005 rekonstruována vozovka a chodníky 
na této, pro Kyle�ovice tak důle�ité, komunikaci. Na Městském hřbitově 
bude zahájena rekonstrukce chodníků. Výstavba smuteční síně zůstává, 
bohu�el, nadále nejasná. Právní a organizační odbor magistrátu pracuje 
na doře�ení celého případu, na jeho� konci by mělo být navrácení majetku 
rozestavěného torza městu Opava. Podle vyjádření vedoucí tohoto odboru 
je přibli�ný termín doře�ení v první polovině roku 2004.

 Ing. arch. Pavel Mali�, náměstek primátora

Rozpočet Statutárního města Opavy na rok 2004
1. Vybrané provozní výdaje města v roce 2003 (v mil. Kč):

- Provozní příspěvek na činnost Slezského divadla 47,500

- Dopravní podnik: dotace na dopravní obslu�nost 58,527

- Příspěvek na činnost Knihovny Petra Bezruče 13,400

- Úhrada ztráty provozu měst. krytého bazénu 7,200

- Provoz Zimního stadionu 7,300

- Provoz fotbalového stadionu 4,750

- Údr�ba komunikací včetně zimní údr�by (cesty, chodníky) 28,100

- Či�tění města 18,700

- Údr�ba veřejné zeleně 16,100

- Provoz veřejného osvětlení 13,300

- Sběr a svoz komunálních odpadů 36,100

- Provoz mateřských �kol 5,249

- Provoz základních �kol, včetně dru�in a klubů 15,382

- Provoz �kolních jídelen 4,556

- Údr�ba, opravy a vybavení Z�, M�, �J 38,240

- Provoz jeslí 2,301

- Provoz Magistrátu města Opavy bez MP 163,530
(tj. provoz objektů MMO, mzdy zaměstnanců 
včetně sociálního a zdravotního poji�tění aj.) 

- Provoz Městské policie 23,128

- Sociální dávky (zcela hrazeny státní dotací) 186,088

- Dotace různým subjektům 21,300

- Daně z převodu nemovitostí  7,000

- Úroky z úvěrů a půjček 3,859

Ing. Miroslav Drössler
vedoucí Þ nančního a rozpočtového odboru

Předkládáme vám k seznámení rozpočet Statutárního města Opavy 
v závazných ukazatelích, tak jak jej 16. prosince 2003 schválilo 
Zastupitelstvo statutárního města Opavy, doplněný o významné polo�ky 
příjmů a výdajů. Pokud máte zájem o podrobněj�í údaje, naleznete je na 
internetových stránkách města Opavy na adrese www.opava-city.cz.

I. Příjmy (v mil. Kč) 
1. Daňové příjmy 510,545
z toho  - správní, místní a ostatní poplatky 24,930
 - poplatek za svoz a likvidaci komunálních odpadů 22,000
 - daně 463,615
2. Nedaňové příjmy 42,759
z toho  - příjmy z vlastní činnosti 14,132
 - pronájem majetku 19,735
 - úroky  3,000
 - jiné 5,892
3. Kapitálové příjmy 90,300
z toho  - prodej nemovitého majetku 90,300
 - jiné  0,000
4. Přijaté dotace 280,497
z toho  - dotace na sociální dávky 186,088
 - dotace na �kolství 10,716
 - dotace na státní správu 79,377
 - ostatní 4,316
5. Financování 0,776
z toho  - převody přebytků hospodaření z minulých let 18,612
 - splátky úvěrů a půjček -17,836
 - ostatní 0,000

Celkové Þ nanční zdroje města pro rok 2003 924,877

II. Výdaje (v mil. Kč)  
Celkové výdaje města 924,877
Výdaje města dle jednotlivých kapitol: 
KA 02 Odbor Þ nanční a rozpočtový 34,010
KA 03 Odbor �kolství, kultury a tělovýchovy 71,811
KA 04 Odbor sociálních věcí 193,560
KA 05 Odbor majetku města 32,062
KA 06 Odbor výstavby  0,095
KA 08 Odbor územ. plán., architektury a rozvoje města 7,383
KA 09 Odbor vnitřních věcí 3,396
KA 10 Odbor investic 100,000
KA 11 Městská policie 23,128
KA 12 Odbor prezentace a zahraničních vztahů města 6,748
KA 13 Odbor �ivotního prostředí 39,110
KA 14 Odbor státní sociální podpory 1,481
KA 16 Odbor dopravy 0,970
KA 17 Odbor informatiky 18,390
KA 18 Odbor právní a organizační 0,300
KA 19 Kancelář tajemníka 142,057

KA 55 Podniky a organizace 234,693

KA 22 Městské části 15,683



4leden 2004                                                                                                                                                                                                                                           HLÁSKA

AKTUALITY

Optimalizační změny v oblasti předškolního a základního školství
Návrh optimalizačních změn v oblasti 

�kolství (v celém rozsahu zveřejněný na we-
bových stránkách www.opava-city.cz) vznikl 
na základě detailně provedené analýzy součas-
ného stavu před�kolního a základního �kolství 
v působnosti Statutárního města Opavy 
a jeho předpokládaného vývoje do roku 2009 
včetně zmapování prostorových, materiálních 
a hygienických podmínek (pasportizace) �kol. 
Nepříznivý demograÞ cký vývoj, který způsobil 
dramatické sní�ení stavu �actva, se stal základní 
objektivní příčinou nutnosti navrhovaných změn, 
zejména po srovnání stávajících kapacit �kol 
a před�kolních zařízení se skutečnými počty �áků 
a dětí. Záměrem bylo zefektivnit síť základních 
�kol, před�kolních a �kolských zařízení při zacho-
vání resp. zlep�ení stávající úrovně podmínek 
výchovy a vzdělávání tak, aby ekonomické hle-
disko neohrozilo kvalitu výchovně vzdělávacího 
procesu.

Zastupitelstvo statutárního města Opavy dne 
16. prosince 2003 po projednání a posouzení před-
lo�eného návrhu včetně v�ech do�lých podnětů 
a připomínek rozhodlo o změnách v oblasti �kol-
ství následujícím způsobem:

1. ZÁKLADNÍ �KOLY
Ze čtyř navrhovaných variant byla schválena 

varianta nazvaná B, která bude realizována na 
základě změny obecně závazné vyhlá�ky města 
vymezující spádové obvody �kol. Proběhnou 
následující změny:
Zru�ení provozu v budovách dvou �kol 
v centru města:
• Z� Komenského a Z� Praskova - mají nejni��í 

počty �áků, jsou umístěny na frekventovaných 
komunikacích s negativními dopady na �ivotní 
prostředí

• dojde k plnému vyu�ití dvou pavilónových 
�kol v Opavě-Kateřinkách, tj. Z� �rámkova 
a Z� E. Bene�e

Sloučení Z� Opava, Komenského se Z� Opava, 
E. Bene�e k 1. 1. 2005:
• k 1. 1. 2005 se stane Z� Komenského odlou-
čeným pracovi�těm Z� E. Bene�e

• k 31. 8. 2005 uvolnění budovy na ul. Komen-
ského

Sloučení Z� Opava, Praskova se Z� Opava, 
�rámkova k 1. 1. 2005:
• od 1. 1. 2005 se Z� Praskova stane odlouče-

ným pracovi�těm Z� �rámkova
• k 31. 8. 2005 uvolnění budovy na ul. Pras-

kova
Umístění tříd se sportovním zaměřením na 
lední hokej:
• deÞ nitivní rozhodnutí o přesunu tzv. hokejo-

vých tříd (zda na Z� �rámkova nebo na Z� 
E. Bene�e) bude výsledkem jednání pracovní 
skupiny slo�ené ze stávajících ředitelů zain-
teresovaných �kol včetně ředitelů sloučených 
�kol jmenovaných na základě konkurzního 
řízení

Sloučení Z� Opava, Krnovská se Z� Opava, 
Mařádkova k 1. 9. 2004:
• důvodem je velmi nízká naplněnost tříd u Z� 

Krnovská (ji� k 1. 1. 2004 nelze zajistit chod 
�koly normativně ze státního rozpočtu)

• sloučení �kol je provizorním ře�ením, jeho� 
záměrem je uchování budovy Z� na Krnov-
ské z důvodu výstavby bytů v přilehlé oblasti 

(budova se stane odloučeným pracovi�těm Z� 
Mařádkova)

• v případě zvý�ení počtu docházejících �áků lze 
v budoucnu opět zřídit samostatnou příspěv-
kovou organizaci se sídlem na ul. Krnovská

Postupné omezení provozu Z� Opava, Mí-
rová:
• v objektu na Mírové ul. není tělocvična
• budova na Mírové 33 je dle provedené paspor-

tizace nevyhovující
• záměrem je utlumit provoz �koly tak, aby 

k 31. 7. 2007 mohla být uvolněna budova na 
Mírové 33; pak bude �kola sloučena se Z� 
Opava, Riegrova k 1. 8. 2007

• doporučené členění �koly - 1. stupeň Z� (+ 
dyslektické třídy) v objektu na ul. Mírová 
(odloučené pracovi�tě), 2. stupeň Z� na ul. 
Riegrova

• od 1. 9. 2004 �kola nebude přijímat �áky do 
1. tříd

Postupné omezení provozu Z� Opava, Vrch-
ní
• utlumení tříd na 1. stupni Z� s tím, �e se uvolní 

prostory bytu na Kostelní ul. (soukromý maji-
tel)

• v případě potřeby dal�ího útlumu (zejména 
v souvislosti se zvý�ením dopravní frekvence 
na ul. Vrchní) se uvolní budova �kolní dru�iny 
na ul. Vrchní

• od 1. 9. 2004 nutno omezit přijetí �áků do 
1. tříd na 1 třídu

Postupné omezení provozu Z� Opava-Kyle-
�ovice:
• záměrem je zru�ení provozu v budově na 

Hlavní ul.
• důvodem jsou nepříznivé výsledky provede-

né pasportizace a nevyhovující poloha budovy 
v těsné blízkosti frekventované komuni-
kace

• změnu mo�no realizovat a� po stavebních 
úpravách v budově Na Pomezí (zru�ení vý-
dejny stravy, dobudování příček, příp. půdní 
vestavby), tedy nejdříve v roce 2005

2. MATEŘSKÉ �KOLY
Pro příspěvkové organizace v oblasti před-

�kolních zařízení byly v horizontu následujících 
dvou let (2004 a� 2006) zastupitelstvem města 
schváleny tyto změny:
Sloučení M� Opava, Havlíčkova a M� Opava-
-Milostovice k 1. lednu 2004:
• důvodem je velmi nízký počet dětí v M� 

Milostovice
• po zru�ení příspěvkové organizace M� Milos-

tovice vzniká tamté� odloučené pracovi�tě M� 
Havlíčkova

Sloučení M� Opava, Havlíčkova a M� Opava-
-Vla�tovičky k datu 1. září 2004:
• M� Vlastovičky jsou nyní součástí Z� Krnov-

ská
• důvodem změny je zjednodu�ení organizační 

struktury Z� Mařádkova (k 1. září 2004 dojde 
ke sloučení se Z� Krnovská)

• dal�ím důvodem je soustředění elokovaných 
pracovi�ť z městských částí Opavy k jedné pří-
spěvkové organizaci (tzn. k M� Havlíčkova)

Zru�ení M� Opava, Čajkovského k 1. srpnu 
2004:
• důvodem je nízký počet docházejících dětí 

a dále nevyhovující stav budovy, co� vyplývá 

ze závěru pasportizace mateřských �kol (bu-
dova této M� není majetkem města)

Sloučení M� Opava, Komenského a M� Opa-
va, Jateční k 1. srpnu 2004:
• M� Komenského je umístěna v nevhodné 

lokalitě v centru města, kde dle odborníků je 
naprosto nevyhovující ovzdu�í pro celodenní 
pobyt před�kolních dětí, počet dětí v této M� 
je velmi nízký

• kapacita M� Opava, Jateční je 85 míst, v sou-
časné době je volných 40 míst � bez problémů 
je tak mo�no přemístit v�ech 39 dětí (včetně 
učitelek) z M� Opava, Komenského do objek-
tu na Jateční ul.

• uvolnění budovy na M� Opava, Komenského 
do 31. července 2004

M� Opava, Vrchní se stane součástí Z� Opava, 
Vrchní k 1. srpnu 2004:
• změna vyplývá ze vzájemné dohody ředitelek 

obou �kol, je v souladu se záměrem SMO sní�it 
počet příspěvkových organizací ve městě

M� Opava-Vávrovice se stane součástí Z� 
Opava-Vávrovice:
• soulad se záměrem připravovaných změn 

v městských částech Opavy (viz bod 4)

3. �KOLNÍ JÍDELNY
Ze tří předkládaných variant pro příspěvkové 

organizace v oblasti �kolního stravování byla 
zastupitelstvem přijata varianta nazvaná B, co� 
znamená, �e k 1. červenci 2004 dojde ke slouče-
ní v�ech �kolních jídelen v jednu příspěvkovou 
organizaci včetně �J, která je v současné době 
součástí Z� Opava, �rámkova. Následně k datu 
1. září 2004 budou zru�eny �J Olomoucká a �J 
E. Bene�e 6, které v té době u� budou fungovat na 
odloučených pracovi�tích slučované příspěvkové 
organizace.

4. �KOLY V MĚSTSKÝCH ČÁSTECH
Byl schválen záměr, aby k 1. září 2004 byla 

v městských částech s neúplnou Z� zřízena jedna 
�kolská příspěvková organizace tvořená dvěma 
součástmi � základní �kolou a mateřskou �kolou. 
Dle analýzy a předpokládaného vývoje stavu �á-
ků v letech 2003 a� 2009 vzniknou problémy 
s existencí malotřídních základních �kol, chceme 
je v�ak zachovat mj. i navr�eným organizačním 
ře�ením. 
• M� Opava-Komárov se stane součástí Z� 

Opava-Komárov
• M� Opava-Vávrovice se stane součástí Z� 

Opava-Vávrovice
• M� Opava-Malé Ho�tice se stane součástí Z� 

Opava-Malé Ho�tice
Poznámka:

M� Opava-Suché Lazce je ji� k dne�nímu dni 
zařazena jako součást Z� Opava-Suché Lazce.

Doc. RNDr. Ing. Jan Mrázek, CSc.
náměstek primátora

PaedDr. Jaroslava Gebauerová
vedoucí odboru �kolství a kultury

Zápis žáků do 1. tříd
Zápis �áků do 1. tříd opavských �kol se usku-

teční ve dnech 6. a 7. února 2004. Bli��í infor-
mace budou zveřejněny v pří�tím čísle Hlásky 
a budou vyvě�eny na v�ech opavských Z�.

PaedDr. Jaroslava Gebauerová
vedoucí odboru �kolství a kultury



55HLÁSKA                                                                                                                                                                                                                                           leden 2004

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ NA MĚSÍC LEDEN 2004
SLEZSKÉ DIVADLO 

 2. 1. 19.00 OHŇOSTROJ sk. 3
 3. 1. 19.00 HRÁČI mimo
 4. 1. 16.00 HRÁČI mimo
 5. 1. 18.00 ÚPLNĚ ZBYTEČNÉ PAROHY sk. o
 6 .1. 16.00 RYCHLÉ ŠÍPY uzav. předst.
 19.00 RYCHLÉ ŠÍPY uzav. předst.
 7. 1. 19.00 OHŇOSTROJ sk. 2 
 8. 1. 19.00 MARYŠA sk.6
10. 1. 10.00 SVĚTLO A STÍN sk. D
11. 1. 19.00 SVĚTLO A STÍN – PREMIÉRA sk. P
12. 1. 10.00 ZLATOVLÁSKA pro školy
13. 1. 19.00 SVĚTLO A STÍN sk. 1
14. 1. 18.00 TANEC NA KONCI LÉTA sk. S 
15. 1. 10.00 MARYŠA pro školy
16. 1. 19.00 SVĚTLO A STÍN sk. 4
17. 1. 19.00 OHŇOSTROJ sk. 7
18. 1. 10.00 HUDEBNÍ MATINÉ (foyer) mimo
20. 1. 19.00 OHŇOSTROJ sk. 5
21. 1. 19.00 CIRKUSOVÁ PRINCEZNA sk. M
22. 1. 19.00 OHŇOSTROJ sk. 9
23. 1. 19.00 PRODANÁ NEVĚSTA mimo
24. 1. 10.00 MARNÁ LÁSKY SNAHA sk. D
25. 1. 19.00 MARNÁ LÁSKY SNAHA – PREMIÉRA sk. P
27. 1. 19.00 MARNÁ LÁSKY SNAHA sk. 1
28. 1.  9.00 ZLATOVLÁSKA pro školy
 11.00 ZLATOVLÁSKA pro školy
 19.00 SVĚTLO A STÍN sk. 2
29. 1. 19.00 MARNÁ LÁSKY SNAHA sk. 6
30. 1. 19.00 SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ mimo
31. 1. 10.00 FERDA MRAVENEC mimo
 14.00 FERDA MRAVENEC mimo
 19.00 PRODANÁ NEVĚSTA sk. 7

KINO MÍR

 5. 1.– 7. 1. 17.45 a 20.00 BOŽSKÝ BRUCE
 8. 1.–11. 1. 17.45 ŠVINDLÍŘI
 8. 1.–14. 1. 20.00 NESNESITELNÁ KRUTOST
12. 1.–14. 1. 17.45 ROZVOD PO FRANCOUZSKU
15. 1.–21. 1. 17.45 SPY KIDS 3D – GAME OVER
15. 1.–18. 1. 20.00 JEEPERS CREEPERS 2
19. 1.–21. 1. 20.00 GOOD BYE LENIN!
22. 1.–25. 1. 17.45 a 20.00 KDYSI DÁVNO V MEXIKU
26. 1.–28. 1. 17.45 
26. 1.–28. 1. 20.00 S.W.A.T. – JEDNOTKA RYCHLÉHO NASAZENÍ
29. 1.– 1. 2. 17.45 
29. 1.– 1. 2. 20.00 PIKOVÁ TROJKA

KINO ELEKTRA

 1. 1.– 7. 1. 20.00 LÁSKA NEBESKÁ
 8. 1.–11. 1. 17.30 PIRÁTI Z KARIBIKU
 8. 1.–11. 1. 20.00 PRAVIDLA VÁŠNĚ
12. 1.–18. 1. 20.00 UNDERWORLD
15. 1.–18. 1. 18.00 BOŽSKÝ BRUCE
19. 1. 20.00 GOOD BYE LENIN!
20. 1. a 21. 1. 17.30 a 20.00 
29. 1.– 1. 2. 20.00 MATRIX REVOLUTIONS
29. 1.– 1. 2. 16.00 a 18.00 HLEDÁ SE NEMO

KINO ELEKTRA - FILMOVÝ KLUB

 5. 1. 17.30 MUŽ BEZ MINULOSTI – SRN, Fin., Fr. 2002, režie Aki Kau-
rismäki. Režisér osobitým způsobem zpracovává vděčné téma 
o člověku se ztracenou identitou, jež se s touto zkušeností musí 
vyrovnat a začít nový život.

12. 1. 17.00 NIKDE V AFRICE – SRN 2001, režie Caroline Linková. Židov-
ská německá rodina prchá před fašismem do Keni. Autorka 
literární předlohy, novinářka S. Zweigová, zpracovala v postavě 
malé Reginy vlastní vzpomínky na své dětství v exotické divoči-
ně. Režisérka se zde ale spíše zajímá o její matku, která těžce 
snáší vytržení ze známého prostředí luxusu a nedokáže pocho-
pit hrůznost politické situace v Německu.

19. 1. 17.30 STARÝ, NOVÝ, PŮJČENÝ A MODRÝ – Dánsko 2003, režie 
Natasha Arthyová. V předvečer svatby se po delší nepřítomnosti 
objeví Thomsen, jenž kdysi s hlavní hrdinkou flirtoval, přestože 
měl poměr s její sestrou. Jeho návrat zkomplikuje situaci. Tato 
zábavná komedie přináší řadu nedorozumění, omylů a zmatků, 
ale nakonec se vše vyřeší.

26. 1. 17.30 ZLOČIN PÁTERA AMARA – Mexiko 2002, režie Carlos Carre-
ra. Mladičký kněz Amaro přichází v zapadlé farnosti ovládané 
místním církevním hodnostářem a narkomafií brzy o své iluze 
a dobré úmysly a zachránit ho vzhledem k celibátu nemůže ani 
oddaná milenka.

 2. 2. 17.00 SAMSARA – SRN, Fr., Itálie 2001, režie Pan Nalin. Příběh 
lamy Tašiho, jež se chce po tříleté poustevnické meditaci dát 
na jinou životní pouť. Stane se manželem smyslné vesničanky 
Pemy a otcem dítěte. Do hlavních rolí si tvůrci vybrali newyor-
ského tanečníka a bývalou královnu krásy, dnes hongkongskou 
herečku. Dílo se natáčelo osm let v náročných klimatických 
i politických podmínkách v podhůří Himaláje.

VÝSTAVY

BARAKA – výstava 3 studentek Akademie výtvarných umění v Praze. Barbora Bál-
ková – fotografie, Radka Valentíková – malby, Kateřina Kociánová – kresby.

PAVEL Z. – objekty.
VÁCLAV PODESTÁT – Lidé. Kabinet fotografie. Dům umění, vernisáže 14. 1. 

v 17.00 hodin.

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM, Tyršova 1, 746 46 Opava 

(tel./fax: 553 622 999) e-mail: szmred@szmo.cz, http://www.szmo.cz

ZÁMEK ŠTÁBLOVICE A SOBKOVÉ Z KORNIC. Ve spolupráci se Zemským archi-
vem v Opavě, Archeologickým pracovištěm Národního památkového ústavu 
v Ostravě a Státním zámkem v Hradci nad Moravicí Výstavní budova SZM, 
sady U Muzea 1.

ROSTOKA 55 / TYPOGRAFI(K)A 30. Památník Petra Bezruče, Ostrožná 35. Ve 
spolupráci se SMO. Do 9. 1.

HRADY ČESKÉHO SLEZSKA. Výstavní budova SZM, sady U Muzea 1. Do 25. 1.
MARIE UCHYTILOVÁ-KUČOVÁ – NÁVRHY MINCÍ A MEDAILÍ. Výstavní budova 

SZM, sady U Muzea 1. Do 18. 1.
KOUZELNÝ SVĚT DĚTSKÉHO DIVADLA 19. STOLETÍ. (Ve spolupráci s Karlem 

Zelenkou a Muzeem Novojičínska). Výstavní budova SZM, sady U Muzea 1. 
Do 1. 2.

BAREVNÉ ANOMÁLIE VE ZBARVENÍ NAŠICH PTÁKŮ. Výstavní budova SZM, 
sady U Muzea 1. Od 22. 1.

BLUDNÝ KÁMEN o.s., Pekařská 97, 747 05 Opava 5 

(tel.: 553 712 231) bludny.kamen@iol.cz, www.sca-art.cz/duopava

13. 1. 18.00 Autorský literární večer Pavla Zajíčka (DG 307), sugestivního 
zpěváka, básníka a výtvarníka. Kavárna Patio (Pekařská ul. 
naproti penzionu A).

27. 1. 17.00 Surrealismus – přednáška s diapozitivy Mgr. Jiřího Siostrzonka 
v rámci pravidelného cyklu Výtvarné umění pro začátečníky. Ve 
spolupráci se Spolkem přátel Domu umění. Dům umění.

HOLOS – Občanské sdružení, Čapkova 13, Opava

(tel.: 603 718 185, tel.+ fax: 553 615 324) www.holos.cz, 
mhrabanek@iol.cz

HOLOS centrum - poradenská a léčebná činnost v oborech psychosomati-
ky, psychologie a psychiatrie. Objednávky denně telefonicky. Krizová linka 
24 hodin.
14. 1. 18.00 “Jak vidět auru?” - přednáška Dr. Evy Bučkové, Zlín. Čajovna 

U Konvičky.
21. 1. 17.30 Cyklus přednášek “Holotropní terapie” - přednáší MUDr. Milan 

Hrabánek. Čajovna U Konvičky.
24. 1.–25. 1. Zážitkový seminář holotropního dýchání v rámci transpersonální 

psychologie. Nadstavbové téma: „Vliv porodního traumatu na 
náš život“. Vede MUDr. Milan Hrabánek, žák Prof. S. Grofa. 
Střední zdravotnická škola, Dvořákovy sady 2.

Mistři ČR pro rok 2002 v latinskoamerických formacích a Vicemistři Moravy pro 
rok 2003 zvou do svých řad děti a mládež od 6 do 100 let. Ti z vás, kteří mají rádi 
moderní pohyb, latinskoamerické a standardní sportovní tance, jazzové tance 
a dobrý kolektiv budou u nás přivítáni vždy v po, čt, pá od 15.30 hod. na Střední 
zdravotnické škole, Dvořákovy sady 2.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, Jaselská 4, 746 01 Opava (tel.: 553 712 100)

10. 1. 15.00 Novoroční discopárty. Boys in Black and White Girls, pro děti 
 –18.00 10 -15 let. Klub Na střelnici.
13. 1. 12.00 Okresní finále v šachu SŠ. Šachová klubovna TJ, B. Němcové 20.
15. 1. 9.00 Okresní finále v šachu ZŠ. Šachová klubovna TJ, B. Němcové 

20.
17. 1. 20.00 Slezský bál. KD Na Rybníčku.
18. 1. 15.00 Benátský karneval s Pavlem Novákem pro děti do 10 let. Děti 
 –17.00 v maskách pohádkových postav autorů B. Němcové, K. J. Er-

bena, Ch. Perraulta, bratří Grimmů, H. Ch. Andersena budou 
odměněny. KD Na Rybníčku.

20. 1.  Semifinále v basketbalu chlapců ZŠ. Na určených ZŠ.
22. 1.  9.00 Krajské finále ve stolním tenisu ZŠ. Herna TJ Sokol, Fügnerova.
27. 1.  Semifinále v basketbalu dívek ZŠ.
28. 1. 10.00 Okresní finále v basketbalu chlapců ZŠ. Tělocvična ZŠ Mařád-

kova.
  ŠKOLA BRUSLENÍ – pro děti od 5 let, které se chtějí naučit 

bruslit (20 lekcí). Každou sobotu 8.30-9.30 hodin a každou ne-
děli 7.30–8.30 hod. Zimní stadion. Zahájení 10. 1. – přihlášky 
a platba na místě. 

(Pokračování na straně 6)



6leden 2004                                                                                                                                                                                                                                           HLÁSKA

Za obsah sdělení v Kulturním kalendáři odpovídají oznamovatelé akcí. 

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ NA MĚSÍC LEDEN 2004
(Dokončení ze strany 5)
  V lednu zahajují tyto kroužky:
  DRAMATICKÝ – zahajuje 9. 1. v 16.00 hod., pro všechny kluky 

a holky, kteří chtějí hrát divadlo.
  KERAMICKÝ – pro děti, zahájení 7. 1., schůzky ve středu 14.30 

–16.00 hod.
  KURZ KERAMIKY - pro dospělé, 6 lekcí á 3 hodiny, pondělky 

17.00–20.00 hod. Od 12. 1.
  DOUČKO – pro přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky.

BIKROS - pro kluky a holky od 6 let.
  ŠITÍ – pro dospělé, úterky 17.00–19.00 hod., 10 lekcí. Infor-

mace a přihlášky na tel.: 553 712 100, 553 712 821.

LOUTKOVÉ DIVADLO, Husova 17, Opava (tel.: 553 615 609)

 4. 1. 10.00 a 15.00 Perníková chaloupka – hraje soubor Skřítci.
11. 1. 10.00 a 15.00 Pásli ovce Valaši – hraje soubor Opal.
18. 1. 10.00 a 15.00 Pohádky pana Pohádky – hraje Divadélko na dlani.
25. 1. 10.00 a 15.00 O pejskovi a kočičce – hraje soubor Skřítci.

Stanice mladých turistů a přírodovědců Opava, Husova 17, Opava 746 01

(tel.: 553 623 276, 604 129 698, fax: 553 625 356)
smtpop@silesia.cz, www.otakarek-opava.cz

 5. 1.  Vyhlášení soutěže o nejkrásnější valentýnské přáníčko „Valentý-
nek 2004“. Valentýnky vyrobené libovolnou technikou, posílejte 
nebo přineste na SMTP (sl. Volfová) do 9. 2. Nejlepší výtvory 
budou odměněny.

 5. 1.  Vyhlášení soutěže „Krmítko roku“. Ve všech kulturních zemích 
jsou krmítka samozřejmou součástí a ozdobou zahrad. Chceme 
se podívat, jak to vypadá u nás. Přihlaste se do soutěže o nej-
hezčí krmítko. Na přihlášku napište své jméno, adresu a telefon 
a porota dětí z kroužků SMTP vás po domluvě přijde navštívit 
a krmítko ohodnotit. Na vítěze čeká odměna. Přihlášky zasílejte 
na SMTP (pí Kokošková) do 20. 1. 

  Pokračování školních kol dobrodružné soutěže pro týmy ZŠ 
– Indiana Jones.

  Akce pro děti z kroužků SMTP a dobrovolníky – Zimní přikrmo-
vání ptactva. Některé druhy ptáků u nás zůstávají po celý rok 
a neodlétají v zimě do teplých krajin.Tito ptáci, zvláště za kru-
tých mrazů, trpí nedostatkem energie nutné k zachování života, 
případně mají hlad i v mírnějším počasí, pokud je spojeno se 
silnou sněhovou pokrývkou. Ta ptákům znemožňuje přístup 
k přirozené potravě. Ptactvu můžeme pomoci zimním přikrmo-
váním.

  V průběhu ledna bude probíhat zimní přikrmování ptactva 
v Městských lesích a parcích, kde bude rozmístěna celkem 
1 tuna loje. Akce se pod vedením Mgr. Pavla Skácela, ředitele 
SMTP zúčastní děti z kroužků SMTP a dobrovolníci ze ZŠ. 

14. 1. 18.00 Otevíráme nový kroužek Seniornet – nebojte se internetu! Dvou-
 –20.00 měsíční kurz pouze pro seniory (7 členná skupina), kde se 

seznámíte se základy práce s PC a internetem. Kurz proběhne 
v měsících leden a únor 2004, vždy ve středu od 18.00 do 
20.00 hodin na SMTP. První lekce 14. 1. Vedoucí kurzu – Ja-
kub Kajzler. Přijďte a konečně zjistíte, co na tom vaše vnuky tak 
baví!

30. 1.–31. 1. Výlet pro děti z kroužků SMTP do Jeseníků.

DALŠÍ KULTURNÍ AKCE

 9. 1. 18.00 RŮŽE PRO VÁS - koncert sólistů opery Slezského divadla. Po-
řádá Charita Opava, Sněmovní sál minoritského kláštera. Vstu-
penky v předprodeji Slezského divadla nebo v Charitě Opava. 

17. 1. 15.30 BENEFIČNÍ KONCERT KŘESŤANSKÉ HUDEBNÍ SKUPINY 
OZVĚNY. Výtěžek koncertu je určen pro SpZŠ pro zrakově 
postižené žáky a žáky s vadami řeči na Havlíčkově ul.1 k od-
stranění bariér. Pořádá Obecní úřad Hněvošice ve spolupráci 
s humanitární organizací Adra. Chrám Krista Dobrého Pastýře 
v Hněvošicích. 

23. 1. 17.30 a 20.00 TRAVESTI SHOW – skupina Butterfly. Kino Elektra.
24. 1. 17.00 IX. NOVOROČNÍ SETKÁNÍ STUDENTSKÝCH ORCHESTRŮ. 

Účinkují: Dětský komorní orchestr a Opavský studentský or-
chestr ZUŠ V. Kálika v Opavě, dirigentka Naďa Hanousková, 
Junior Brass Band ZUŠ Police nad Metují - umělecká vedoucí 
Lenka Němcová, Archi Piccoli ZUŠ Police nad Metují - umě-
lecký vedoucí Ladislav Michal. Minoritský klášter. Pořádá ZUŠ 
V. Kálika.

24. 1. 17.00 NOVOROČNÍ SETKÁNÍ – IX. ročník festivalu. Představí se 
žákovské a studentské orchestry, které jste mohli vidět v pří-
mém televizním přenosu z koncertu vítězů soutěže Concerto 
Bohemia z pražského Žofína. Vedle Dětského komorního 
a Opavského studentského orchestru pořádající školy s di-
rigentkou Naďou Hanouskovou vystoupí hosté z Police nad 
Metují – Junior Brass Band vedený Lenkou Němcovou a Archi 
Piccoli, jehož uměleckým vedoucím je Ladislav Michal. Pořádá 

ZUŠ V. Kálika ve spolupráci se Statutárním městem Opava 
a Uměleckou agenturou Karel Kostera.

27. 1. 17.00 KONCERT DECHOVÉHO ODDĚLENÍ ZUŠ V. KÁLIKA V OPA-
VĚ. Koncertní sál ZUŠ V. Kálika. Pořádá ZUŠ V. Kálika.

31. 1. 19.30 TRADIČNÍ PLES OPAVSKÉ CHARITY. Výtěžek bude věnován 
na konto Tříkrálové sbírky. Pořádá Charita Opava, Zemědělský 
podnik na Hlavní ul. 266 v Oticích. 

31. 1.  DISCOPLES S VELKOU MÓDNÍ PŘEHLÍDKOU A PROGRA-
MEM. Uvádějí Vanesa Vulcano a Jindřich Večerek. Bohatá tom-
bola. Pořádá ag. Marlen a Club Clasic No 5. Info: 602 722 324, 
553 623 602.

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, KURZY 

10. 1.  8.00 Lékařská astrologie – významný astrolog Emil Václav Havelka 
 –15.00 v Astro-apatyce, Černá 7a, Opava-Kateřinky (vedle herny Blu-

dička). Lékařská astrologie, poradenství zdarma. Objednávky 
osobně nebo na tel.: 553 773 060, 732 256 115. 

  Klub svaté Anežky Charity Opava připravil pro opavské seniory 
Kurz trénování paměti. Kurz začne 15. 1., potrvá 10 týdnů 
a bude probíhat vždy jednou týdně ve čtvrtek od 16.00 hod. 
v Klubu sv. Anežky na Masarykově ul. 39. Informativní hodina 
proběhne 8. 1. od 16.00 hod. V kurzu se zábavnou formou 
naučíte udržovat a vylepšovat svou paměť a duševní schopnosti. 
Věříme, že vás kurz zaujme, pobavíte se a třeba najdete i nové 
přátele. Na vaši návštěvu se těší Alena Vajdová a Jana Pecháč-
ková. Bližší informace na tel.: 553 710 915. 

21. 1. 15.00 Kultura v Opavě – přednáška a beseda s PaedDr. Jaroslavou 
Gebauerovou. Pořádá vlastivědná společnost StOpa v Klubu 
důchodců na Masarykově třídě č. 25 v Opavě.

SPORTOVNÍ NABÍDKA

 3. 1.  8.00–10.00 1. ročník Novoroční šance – pochod na 14 a 18 km. Start 
od 8-10 hod. – Sdružení zdravotně postižených Opava-
-Kylešovice, Liptovská 21 (vedle „Žabky“). Pořádá Odbor 
vysokohorské turistiky TJ Opava a Odbor KČT VHT Opava. 
Info: 604 502 057 Vladimír Sirný. 

17. 1. 15.00-18.00 Víkendový kurz Flamenca pro začátečníky s profesionální 
18. 1. 10.00-12.00 tanečnicí, absolventkou Taneční Konzervatoře v Granadě 

Elenou Maríou Vozmediano Moreno. Zrcadlový sál Střední 
zdravotnické školy v Opavě, Dvořákovy sady. Pořádá Fit 
studio MM. Předprodej vstupenek ve cvičebních hodinách 
Fit studia MM – PO 18–19 hod. tělocvična SOU Huso-
va, ČT 18-19 hod. tělocvična SZŠ, Dvořákovy sady 2. Info: 
603 720 232.

27. 1. 19.30 Opavská škola Aikido pořádá nábor členů starších 14 let. 
Nábor bude probíhat v zadní části areálu Dopravního inspek-
torátu v Judo tělocvičně na ul. Krnovská 69. 

Q sport - SQUASH, Olomoucká 101, Opava
Nabídka aerobik studia na leden 2004:
Pondělí 17.30-18.25 hod. Bodystep s Veronikou Pěchulovou
 18.30-19.25 hod. Bodystyling s Veronikou Pěchulovou
 19.30-20.25 hod. Ball – cvičení při pomalé hudbě určené  zejména pro 

ženy dříve narozené 
Úterý 16.30-17.25 hod. Bodystyling
 17.30-18.25 hod. Břišní tance taneční školy Delila (Mgr. Olga Roma-

novská) - začátečníci
 18.30-19.25 hod. Interval training s Jirkou Grossmannem
 19.30-20.25 hod. Bodystyling s Jirkou Grossmannem
Středa 16.30-17.25 hod. Bodystep se Slávkou Frankovou
 17.30-18.25 hod. Bodymix + břicho se Slávkou Frankovou
 18.30-19.25 hod. Ball – viz pondělí 19.30
 19.30-20.25 hod. Bodystyling s Lenkou Šindlerovou
Čtvrtek 17.30-18.25 hod. Bodystyling
 18.30-19.25 hod. Power joga s Janou Pavlíčkovou
 19.30-20.25 hod. Břišní tance taneční školy Delila (kurs pro pokročilé)
Pátek 18.30-19.25 hod. Bodystyling s Vandou/Veronikou
Sobota (3., 10., 17., 24. 1.) 
  9.30-10.25 hod. Bodystyling s Janou Pavlíčkovou 
 10.30-11.25 hod. Power joga s Janou Pavlíčkovou 
Sobota (31. 1)
 14.00-14.55 hod. Bodystyling s Janou Pavlíčkovou
 15.00-15.55 hod. Power joga s Janou Pavlíčkovou 
Neděle 17.30-18.25 hod. Bodymix s Vandou Sosnovou
Sobota 24. 1. 04 v 15.00 hod. – turnaj ve squashi pro neregistrované hráče 
Informace a rezervace: 553 717 835, 728 950 658 – cvičení, squash
 553 711 119 (večer) – břišní tance 
KLUB BAMBINO, (tel.: 602 535 477)
Zápis do kurzů plavání kojenců a batolat 16. 1. v 9.00 hod. oddělení sauny Měst-
ských lázní Opava. 
Zápis do kurzů Výuky plavání dětí 2. 2. v 16.30 hod. ve vestibulu Městských lázní 
Opava  – zdokonalení plaveckých stylů,
 – příprava pro závodní plavání. Info na tel.: 553 622 911 po 19.00 hod.



7leden 2004                                                                                                                                                                                                                                           HLÁSKA

ZAJÍMAVOSTI

Odbor finanční a rozpočtový Magistrátu 
města Opavy má své sídlo na Horním náměstí 
67. Vedoucím tohoto odboru je Ing. Miroslav 
Drössler. Odbor Þ nanční a rozpočtový je rozdě-
len do těchto oddělení: oddělení ekonomických 
agend a Þ nančních rozborů (vedoucí Ing. Anna 
Klimasová), oddělení rozpočtu (vedoucí Rado-
slava Stehlíková), oddělení účetnictví (vedoucí 
Eli�ka Kučerová), oddělení daní a poplatků 
(vedoucí Květoslava Grussmannová), oddělení 
pokladny (vedoucí Anna Konečná).

Oddělení ekonomických agend a Þ nančních 
rozborů zaji�ťuje souhrnné ekonomické agendy 
a komplexní ekonomické rozbory se zaměřením 
na příspěvkové organizace a ostatní organizace 
se vztahem k rozpočtu města. Vykonává správu 
volných Þ nančních zdrojů a činnosti související 
se zaji�ťováním úvěrových potřeb města, půjček  
a přechodných výpomocí ze Státního rozpočtu 

Představujeme odbor finanční a rozpočtový
a Státních fondů. Zaji�ťuje rovně� centrální dohled 
nad přijatými dotacemi. Oddělení rozpočtu připra-
vuje komplexní návrh rozpočtu města a městských 
částí, provádí pravidelnou kontrolu hospodaření, 
včetně hospodaření zřízených a zalo�ených orga-
nizací města. Po skončení hospodaření připravuje 
podklady pro zhodnocení hospodaření města do 
závěrečného účtu. Dále v průběhu roku provádí 
Þ nanční vypořádání státních dotací, připravuje 
podklady pro úpravu rozpočtu a zaji�ťuje Þ nan-
cování organizací napojených na rozpočet města. 
Oddělení účetnictví shroma�ďuje, třídí, eviduje 
a dokumentuje údaje o celkovém hospodaření 
města. Poskytuje informace o Þ nanční situaci, 
hospodářském výsledku za určité časové obdo-
bí, o hmotném a nehmotném majetku, o plnění 
Þ nančních závazků vůči dodavatelům a ostatním 
věřitelům, o plnění Þ nančních pohledávek vůči 
poplatníkům a ostatním dlu�níkům, o Þ nančních 

operacích s peně�ními ústavy, o závazcích např. 
vůči Þ nanční správě a jejich plnění. Oddělení daní 
a poplatků vykonává správu v souladu s příslu�-
nými zákony a obecně závaznými vyhlá�kami 
města u těchto místních a správních poplatků. 
Jedná se o místní poplatek ze psů, výherních 
hracích přístrojů (VHP), za komunální odpad, 
dále pak správní poplatek za vydání rybářského 
lístku a povolení provozu VHP. K dal�ím hlavním 
činnostem patří správa neinvestičního příspěvku 
za provoz M� a �D. Vydává rovně� povolení 
k provozování veřejných sbírek na území města. 
Oddělení pokladny zaji�ťuje funkci hlavní po-
kladny Magistrátu města Opavy.

Odbor Þ nanční a rozpočtový rovně� převzal 
v 2. pololetí minulého roku správu agend sou-
visejících s půjčkami z Povodňového fondu 
obnovy bydlení města Opavy a Fondu rozvoje 
bydlení města Opavy. Miroslav Pospí�il

Soutěž o nejlepší multimediální projekt
Ji� čtvrtým rokem vypisuje 

Þ rma Siemens v České republice 
velkou soutě� pro �koly. �ákovské 
a studentské týmy v ní soutě�í 
o nejlep�í multimediální prezen-
taci. Oproti předchozím ročníkům 
dochází v organizaci soutě�e k ně-
kolika změnám. Hlavní novinkou 
je, �e letos poprvé u nás neproběhne 
národní soutě�, ale na�e soutě�ní 
týmy se zapojí přímo do soutě�e 
mezinárodní, která nese název 
Join Multimedia. Dal�í změnou 

je podmínka, �e prezentace musí 
být zpracována v angličtině nebo 
v němčině. Jazyková úroveň ov�em 
nebude mít vliv na umístění, aby 
nebyly zvýhodněny soutě�ní týmy, 
pro ně� je angličtina nebo němčina 
mateřským jazykem. Aby byl sou-
tě�ním týmům usnadněn přechod 
do mezinárodní soutě�e, budou 
základní informační materiály vy-
dány také v če�tině. Zároveň budou 
v če�tině průbě�ně zveřejňovány in-
formace na národních webovských 

stránkách soutě�e www.siemens.cz/
multimediaprojekt.

Soutě�í se v několika kategori-
ích. Věkové kategorie jsou určová-
ny věkem soutě�ících: 1. kategorie 
� 12 a� 15 let, 2. kategorie � 16 a� 21 
let. Dal�í dvě kategorie jsou co do 
délky prezentace � krátká a dlouhá 
(Short Run: max. 100 MB, 1�20 
stran; Long Run: max. 100 MB, 
21�50 stran). Témata leto�ního 
ročníku jsou následující: 1. �kola 
a vědění, 2. Země a lidé, 3. Věda 

a zaměstnání, 4. Technologie a ino-
vace. Časový harmonogram soutě-
�e vypadá takto: od listopadu 2003 
mo�nost přihlásit se do soutě�e, 
31. ledna 2004 termín zaslání při-
hlá�ek do �Join Multimedia 2004�, 
1. června 2004 termín zaslání sou-
tě�ních příspěvků, červen a� srpen 
2004 posuzování soutě�ních přís-
pěvků, ohodnocení porotou, září 
2004 předání cen v Německu. 

Dagmar Hartmannová
kancelář soutě�e Join Multimedia

Skauting na Opavsku

Den otevřených dveří
Vedení Základní �koly Opava, Bo�eny Němcové 2 zve v�echny rodiče 

současných i budoucích �áků na Den otevřených dveří, je� se uskuteční 
13. ledna  od 15 do 19 hodin. Mů�ete si vyzkou�et práci s Internetem v na�í 
počítačové učebně, která se v tento den promění v internetovou kavárnu. 
Srdečně se také tě�íme na v�echny budoucí �esťáky � zájemce o studium 
roz�ířené informatiky a matematiky na na�í �kole.

 Mgr. Ivana Lexová, zástupce ředitele �koly

Z� Kyle�ovice uspořádala dne 
25. listopadu 2003 u příle�itosti vy-
dání česko-polské příručky pro regi-
onální výuku, kterou napsali PaedDr. 
�. Bělastová a N. Mika, mezi-
národní soutě� s názvem Přínos 
opavsko-ratibořského regionu 
do společné evropské pokladni-
ce. Soutě�ící přivítaly historické 
postavy Mikulá� Opavský, Ane�ka 
z Kuenringu a česká královna 
Kunhuta. Tříčlenná dru�stva �áků 
5 opavských a 11 ratibořských �kol 

Okresní rada Junáka � Svazu skatů a skautek 
v Opavě vydala sedmdesátistránkovou publikaci 
80 let skautingu na Opavsku. Tato útlá kní�ka 
pojednává o činnosti skautských oddílů a jejich 
činovníků od zalo�ení skautského hnutí v Opa-
vě v roce 1921 a� do roku 2001. Autorem je 
Boris Bienhauer, obálku vytvořili Pavel Mali� 
st. a Jaroslav �tencel, graÞ cky knihu zpracoval 
akademický malíř Ladislav Rusek. Publikace je 
vhodná pro v�echny, kdo se podíleli a podílejí na 
činnosti opavských skautů nebo se jen zajímají 
o skauting. K dostání je v Městském informačním 
středisku za symbolickou cenu 60 Kč. Jako dárek 
ka�dý obdr�í pamětní odznak.  Miroslav Pospí�il

Setkání v ZŠ Kylešovice
plnila celkem 7 přírodovědných, 
zeměpisných a historických úkolů 
týkajících se Opavska a Ratibořska. 
Nejúspě�něj�ími opavskými �kolami 
byly Z� E. Bene�e, Z� Kyle�ovice 
a Z� T. G. Masaryka. Z ratibořských 
�kol zvítězily Gymnázium č. 3, 
18. Z� a Gymnázium č. 4. V�ichni 
soutě�ící prokázali bohaté vědomos-
ti, zku�enosti a předev�ím schopnost 
spolupracovat v týmu.

Mgr. Stanislava Burdová
ředitelka Z� Kyle�ovice

Sběrné místo
 Provozní doba

 Letní provoz Zimní provoz
 (od 15. 3. do 15. 11.) (od 16. 11. do 14. 3.)

Opava-Kyle�ovice 
Po�Pá: 11�17 hod. Út: 11�17 hod.ul. Bílovecká 
So: 8�11 hod. So: 8�11 hod.(za �el. nadjezdem) 

Opava-Kateřinky Po�Pá: 11�17 hod. St: 11�17 hod.
ul. Hálkova So: 8�11 hod. So: 8�11 hod.

Opava-Jaktař Po�Pá: 11�17 hod. Čt: 11�17 hod.
ul. Přemyslovců So: 8�11 hod. So: 8�11 hod.

Ing. Marie Vavrečková, vedoucí odboru �ivotního prostředí

Provoz sběrných míst
V listopadové Hlásce v článku 

Podzimní úklid v Opavě byla uve-
dena provozní doba jednotlivých 
sběrných míst. Vzhledem k tomu, 
�e v článku do�lo k záměně v uve-

dení otevíracích dnů v období zim-
ního provozu, uvádíme informaci 
o provozu sběrných míst znovu 
a současně se v�em čtenářům Hlás-
ky omlouváme.



8leden 2004                                                                                                                                                                                                                                           HLÁSKA

HLÁSKA – zpravodaj Statutárního města Opavy " 9. ročník " Vydavatel: Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava " Redakce: Silvie Vltavská, telefon 
553 756 211, fax 553 624 092, e-mail: hlaska@opava-city.cz, http:// www.opava-city.cz/hlaska " Redaktor: Mi ro slav Pospíšil " Za vydávání odpovídá: Ing. arch. Pavel 
Mališ " Vychází vždy v prvním týdnu v měsíci " Tiskne OPTYS, spol. s r. o., Opava " V Opavě rozšiřuje Česká pošta, s.p., obvod Opava " Reklamace na nedodání vý tis ku 
zpravodaje uplatňujte písemně nebo telefonicky na reklamačním oddělení pošty Opava 1, Ma sa ry ko va 22, telefon 553 753 553, 553 753 564. " Registrováno u Ministerstva 
kultury ČR pod zn. MK ČR E 12483.

ZAJÍMAVOSTI

Redakční uzávěrka Hlásky 
na únor 2004 je 15. ledna 2004. 

Žáci 5. ročníků 
soutěžili

V úterý 18. listopadu 2003 se na 
Základní �kole Krnovská uskuteč-
nil 1. ročník soutě�e �O umělecky 
zaměřeného Einsteina�. �áci 
5. ročníku z desíti �kol Opavy 
a jejího blízkého okolí vytvářeli na 
počítači osobitou novoročenku. Pě-
tičlenná porota měla nelehkou úlo-
hu vybrat ze 34 prací tu nejlep�í.

Vítězkou se stala Zuzana Man-
hartová ze Z� E. Bene�e, druhé 
místo obsadila Tereza Ka�tovská ze 
Z� Kyle�ovice a bronzové ocenění 
získal Radim Řehák ze Z� Chlebi-
čov. Ocenění �áci si pochutnali na 
sladkých odměnách. V�echny děti 
si odnesly pochvalné listy a tisky 
svých novoročenek. Nejúspě�něj�í 
práce si mů�ete prohlédnout v ga-
lerii nadaných výtvarníků v přízemí 
Z� Krnovská. 

Mgr. Věra Gebauerová
ředitelka �koly

Vítězná novoročenka Zuzany Manhartové. Foto: archiv Z� Krnovská

Na pozvání slovinské střední 
�koly �kolski Center Slovenj 
Gradec v kraji Koro�ka pro�ila 
čtveřice opavských učňů SOU ob-
chodu a slu�eb několik dní v této 
jihoevropské zemi. �Jednalo se 
o reciproční výměnný pobyt, které-
ho se zúčastnili dva kuchaři, jedna 
cukrářka a jedna servírka,� říká mis-
tr odborného výcviku Jiří Vizauer. 

Kuchaři Tomá� Klein a Petr 
Vícha společně s cukrářkou Ivou 
Noskovou jsou ji� vyučeni a nyní 
absolvují nástavbové studium. Ser-
vírka �aneta �krá�ková je ve III. 
ročníku. Ve dnech 12. a� 16. listo-

Opavští učni se předvedli ve Slovinsku

Opav�tí účastníci výměnného pobytu ve Slovinsku.
Foto: archiv SOU slu�eb a obchodu

padu minulého roku tato malá česká 
výprava svým hostitelům předvedla 
jak si umí poradit s přípravou rautu 
a jak zvládá tradiční českou kuchy-
ni. Samozřejmě, �e se sna�ila také 
poznat místní zvyky. �Rauty jsme 
dělali dva. Jeden men�í pro tamní 
�kolu a druhý vět�í a náročněj�í pro 
hosty. Myslím, �e jsme se ukázali 
v dobrém světle. Letos v dubnu 
přijedou na oplátku Slovinci za-
se k nám do Opavy,� dodává Jiří 
Vizauer. Cesta se uskutečnila za 
podpory Statutárního města Opavy, 
za co� chtějí její účastníci poděko-
vat. Miroslav Pospí�il  

Grantové okruhy pro rok 2004

Nový informační portál 
na webových stránkách města

Nejen pro ty, kteří mají co do činění s ekologickou výchovou, vzdě-
láváním a osvětou (EVVO), je na webových stránkách města Opavy 
v sekci novinky (www.opava-city.cz) nově zpřístupněn informační portál 
věnovaný EVVO. Zájemci zde naleznou mimo jiné přehled �kol, �kolských 
zařízení a nevládních organizací, které se věnují na území města ekologické 
výchově, aktérům EVVO je pak dána mo�nost prezentovat prostřednictvím 
internetu výsledky své práce v rámci ekologicko-výchovného působení. 
Rovně� občané si vyberou ze spousty u�itečných informací a tipů vztahu-
jících se k ochraně �ivotního prostředí v na�em nejbli��ím okolí. Proto�e 
obsah stránek nepova�ujeme za konečný a deÞ nitivní, uvítáme jakékoli 
podněty pro jejich zpestření a obohacení.

Zároveň upozorňujeme občany, �e si mohou na odboru �P bezplatně 
vyzvednou publikaci �Praktický rádce: Jak chránit �ivotní prostředí 
v Opavě�. Mgr. Radim Kří�,  odbor �ivotního prostředí

Zastupitelstvo statutárního 
města Opavy na svém zasedání dne 
16. 12. 2003 schválilo tyto grantové 
okruhy pro rok 2004:
1) Podpora pravidelné sportovní 
činnosti, zvlá�tě pak mláde�e 
a juniorů do 21 let

2) Podpora pořádání sportovních 
akcí

3) Soustavná kulturní činnost 
mláde�e

4) Podpora kulturních akcí

Termín pro odevzdání �ádostí 
je nejpozději do pátku 30. ledna 
2004 do 12 hodin. Podrobněj�í 
informace naleznete na webových 
stránkách Statutárního města Opa-
vy www.opava-city.cz. 

Daniel �ídek
předseda grantového výboru


